PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 335/2022

Assunto: À Empresa de Telefonia Vivo, solicitando manutenção na fiação telefônica solta e caindo na

Rua Dr. José Luiz Cembranelli, próximo a residência nº 168, no Conjunto São Benedito

(Cecap), neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido e

aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado à

Empresa de Telefonia Vivo solicitando manutenção na fiação telefônica solta e caindo na Rua

Dr. José Luiz Cembranelli, próximo a residência nº 168, no Conjunto São Benedito (Cecap),

neste Município.

Os moradores relatam que os fios de telefonia estão soltos e caindo há cerca

de dois meses, sendo que nenhuma providência foi tomada para resolver o problema por parte

da operadora, de tal forma que a comunidade reivindica brevidade no trabalho de

manutenção. Seguem fotos do local:

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)

Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado